



## **Câmara Municipal de Américo Brasiliense**

**Processo administrativo nº. 698/2024**

**Compras e cotações nº. 073/2024**

**Dispensa nº. 070/2024**

**Assunto:** Aquisição de equipamentos de informática.

### **RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS**

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme painel de preços do compras gov.
- Cotação com a empresa ELOANE CRISTINA DA SILVA, CNPJ: 20.819.887/0001-51 por ser uma empresa do ramo que trabalha com todos os materiais necessários para os processos 696/2024, 697/2024 e 698/2024, permitindo à Administração economia com frete, celeridade processual e padronização.
- Disponibilização no site da Câmara do aviso de dispensa por 03 dias para demais interessados.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	UNID	Qtde	Valor estimado		ELOANE CRISTINA DA SILVA CNPJ: 20.819.887/0001-51	
				Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	ESTANTE RACK TIPO: DE PAREDE , PADRÃO: 19" X 20US X 570 MM , ESTRUTURA: CHAPA AÇO , PORTA FRONTAL: COM TRANCA , COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOIS PLANOS DE MONTAGEM SERVIDOR , TIPO FIXAÇÃO: ELEMENTOS DE FIXAÇÃO LIVRE	UNID.	03	R\$ 1.799,50	R\$ 5.398,50	R\$ 1.137,67	R\$ 3.413,01
02	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGABIT POE+ COM 4 SLOTS SFP 10GE; - 48X PORTAS RJ45 POE+ DE 10/100/1000 MBPS - 4X SLOTS SFP+ DE 10G - 1X PORTA CONSOLE RJ45 - 1X PORTA CONSOLE MICRO-USB QUANTIDADE DE VENTOINHAS: 3 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240V AC ~ 50/60 HZ. DIMENSÕES (LXCXA): 17.3 X 13 X 1.7 IN (440 X 330 X 44 MM) - MONTAGEM: MONTÁVEL EM RACK	UNID.	02	R\$ 6.377,66	R\$ 12.755,32	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00
03	ROTEADOR LOAD BALANCE GERENCIÁVEL, COM 5 PORTAS GIGABIT ETHERNET + 1 PORTA USB, COMPATÍVEL COM IPV6,	UNID.	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00



## Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	MEMÓRIA 256 MB, MEMÓRIA FLASH 16 MB. DIMENSÕES (L x A x P) 183 MM X 133 MM X 30 MM. MATERIAL AÇO. LED POWER VERDE FIXO / SYS VERDE PISCANDO / LINK/ACT VERDE FIXO/VERDE PISCANDO. PORTAS RJ45 GIGABIT ETHERNET (10/10/1000 MBPS) 5 PORTA USB, 1 (REDE 4G/IMPRESSORA/ARMAZENAMENTO), CABEAMENTO SUPORTADO 10 BASE-T, CABO UTP CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100 M) EIA/TIA-568 STP (MÁXIMO 100 M) 100 BASE-TX CABO UTP CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100 M) EIA/TIA-568 STP (MÁXIMO 100 M) 1000 BASE-T CABO UTP CATEGORIA 5E, 6 (MÁXIMO 100 M) EIA/TIA-568 STP (MÁXIMO 100 M), <b>SIMILAR OU SUPERIOR AO GIGABIT R3005G INTELBRAS</b>						
04	PATCH PANEL PADRÃO: 19 POL, CATEGORIA: 6, FCC, PART 68.5 , PORTAS: 48 UN, TIPO PORTAS: RJ-45 FEMEA NA PARTE FRONTAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODULAR, 6 PORTAS REMOVÍVEIS, PINAGEM UNIVERSAL. , APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA	UNID.	02	R\$ 997,64	R\$ 1.995,28	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
05	ROTEADOR, FREQUÊNCIAS 2.4 GHZ, 5 GHZ, VELOCIDADE WIRELESS 5400 MBPS, 6 ANTENAS EXTERNAS, 4 PORTAS LAN, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA TP-LINK ARCHER AX73	UNID.	8	R\$ 989,04	R\$ 7.912,32	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
06	NOBREAK PARA RACK 1.500 VA VOLTAGEM DE SAÍDA: 115V/220V VOLTAGEM DE ENTRADA: 115V/220V, COM PORTA USB. VOLTAGEM BIVOLT. LARGURA: 175MM, PROFUNDIDADE 430MM, ALTURA 230 mm, 17kg	UNID	3	R\$ 2.051,98	R\$ 6.155,94	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 35.317,36</b>		<b>R\$ 25.953,01</b>	

Américo Brasiliense, 01 de outubro de 2024.

**Cristian de Jesus Arca**  
**Agente de Contratação**